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Utbildningsnämnden tillstyrker Stockholms skolors 

ungdomsmottagnings fortsatta erfarenhetsutbyte med 

ungdomsmottagningar i Sankt Petersburg och Riga samt att 

Stockholms skolors ungdomsmottagning besöker dessa städer under 

hösten 2014 och våren 2015. 
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Sammanfattning 

Ett svenskt-ryskt projekt “Teen-agers our future” genomfördes åren 

1997 – 2007 med målet att förebygga sexuellt överförda infektioner, 

HIV/Aids och oönskade graviditeter, och att främja sexuell och 

reproduktiv hälsa bland unga människor i Sankt Petersburg. Starka 

önskemål från den ryska sidan om fortsatt erfarenhetsutbyte med 

Stockholms skolors ungdomsmottagning har framförts.  

 

Ungdomsmottagningen är intresserad av att delta i ett fortsatt 

erfarenhetsutbyte. Svenska Institutet kan finansiera detta under 

förutsättning att en tredje part ingår. En organisation i Riga är 

intresserade av att bli denna part. Ett led i det fortsatta samarbetet 

och erfarenhetsutbytet är att Stockholms skolors ungdomsmot-

tagning besöker Sankt Petersburg och Riga under hösten 2014 och 

våren 2015. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för uppdrag kring lärande och 

elevhälsa. 
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Bakgrund/Ärendet 

Ett svenskt-ryskt projekt “Teen-agers our future” genomfördes åren 

1997 – 2007.  Det var uppdelat i fem delprojekt med det 

övergripande målet att förebygga sexuellt överförda infektioner, 

HIV/Aids och oönskade graviditeter, och att främja sexuell och 

reproduktiv hälsa bland unga människor i Sankt Petersburg. 

Projektet drevs av Stockholms läns landsting och finansierades med 

medel från Sida via dåvarande Östeuropakommittéen. Det viktigaste 

resultatet var att 20 ungdomsmottagningar etablerades i Sankt 

Petersburg från och med år 1999.   

Stockholms skolors ungdomsmottagning tog emot studiebesök från 

Sankt Petersburg och skapade på ett tidigt stadium kontakter med 

kollegor i Sankt Petersburg.  

Mellan åren 2010 – 2012 fick de ryska ungdomsmottagningarna 

projektmedel från Nordiska ministerrådet och kunde besöka 

Stockholm vid två tillfällen samt bjuda två personer från 

Stockholms skolors ungdomsmottagning och före detta 

projektledaren i Stockholms läns landsting att delta i en avslutande 

konferens i Sankt Petersburg 2012. Vid detta besök framkom starka 

önskemål från den ryska sidan om ett fortsatt erfarenhetsutbyte med 

Stockholms skolors ungdomsmottagning, framför allt angående 

menstruationsrubbningar och ätstörningar, ett kunskapsområde som 

inte är välutvecklat i Ryssland. Ungdomsmottagningen var och är 

intresserad av att delta i ett sådant erfarenhetsutbyte/projekt. Ett led 

i detta är besök i Sankt Petersburg och Riga under hösten 2014 och 

våren 2015. En förutsättning är att utbytet/projektet finansieras. 

Svenska Institutet är en tänkbar finansiär och en ansökan har därför 

skickats in. Ett krav från Institutet är att en tredje part måste ingå i 

projektet och genom den ryska motpartens kontaktnät hittades 

organisationen Papardesziviets med huvudsäte i Riga.  

 

Svenska Institutet är berett att finansiera erfarenhetsutbytet och 

besöken i Sankt Petersburg och Riga under förutsättning att 

Stockholms stad, utbildningsnämnden, sanktionerar resorna. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden tillstyrker 

Stockholms skolors ungdomsmottagnings fortsatta 

erfarenhetsutbyte med ungdomsmottagningar i Sankt Petersburg 

och Riga samt att ungdomsmottagningen besöker dessa städer under 

hösten 2014 och våren 2015. 

 


